1
2
E U -Bau m usterprüfbeschein ig u ng
Nachtrag 1
3
4
5
6

Die FB BP, welche in diesem Dokument gelistet ist, entspricht den relevanten
Konzepts.
Typenschlüssel
FB92**BP**
15.1
ßen des FB
'ir
ir,ti
tl
15.2 Beschreibun
Mit diesem
(E
gu
au
wurden. Nachträge und neue
Originalnummern der B nrgungen,
g
d
ndun n
Fur die Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen muss die Backplane in einem gesondert
geprüften und bescheinigten Gehäuse eingebaut sein.
Die Backplane ist mit folgenden Ausnahmen in der Zündschutzart Erhöhte Sicherheit ,,eb"
ausgeführt:
Die Steckverbinder MC jack Typ GHG 100 1303 R 001 zwischen der Backplane und den
FB-Modulen sind in der Zündschutzart Druckfeste Kapselung ,,db" ausgeftlhrt. Diese
Steckverbinder sind gesondert geprüft und bescheinrgt 1TÜV 09 ATEX 555 354 U).
Die Platine (nur Typ F8926*8P*****.*) und der zugehÖrige Selektor sind in der Zündschutzart
Vergusskapselung "mb" ausgeführt.
Seite 2 von 3 zu BVS 1 1 ATEX E 041 X/ N1
Dieses Zertif¡kat darf nur vollständig und unverändert we¡terverbreitet werden
DEKRA EXAM GmbH, Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum, Deutschland
Telefon +49.234.3696-1 05, T elefax +49.234.3696-1 I 0. zs'exam@dekra.com
({DAk*1"""
ÂúÉd8^úi3çt*
Gründe des Nachtrags:
Umstellung auf Richtlini e 201 4l34lEU
Anhebung der Normenausgaben
Absenkung der unteren Grenze des Umgebungstemperaturbereichs von -20 'C auf -40 "C
Streichung der Version für Temperaturklasse T6
Geringfügige mechanische Anderungen
Auflistung aller verwendeten Komponenten mit älterem Normenstand
Keine
Kenngrößen
Elektrische Daten
U N"nn Frequency U B"r"..ung um Bemessuno
24V¡a. 1E...32 Vps 60v 4A
110 VAc 4t þ3t-tz 90..250 VAc 253 V 3,15 A
230 VAc 4l þ3Hz 90..250 V¡¿ 253 V 3,15 A
15.3
15.3.1
17
17.1
15.3.2 Umgebungstemperaturbereich
-40 'C bis 65 'C
15.4 Kennzeichnung
Typ
F8926*BP*****.* (mit Platinen) .
F8927*BP*****.* (mit Verbi
16 Prüfprotokoll
.l
I
geprüften und
Baumuste
Bei Einbau in ein
Anforderungen
Nach dem Einbau
Zündschutzart Erh
Umgebungstemperatur der
17.2 Die Backplane darf nur in trockener U
1B Wesentliche Gesundheits- und
19
Die wesentlichen Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen

FB BP, FB Remote l/O Backplane type FBg2**Bp*****.*
The FB BP, listed in this document, meet the relevant parameters of FB co
Type code
FBg2**BP******
15.2 Description
With this sup
(Annotation: ln
Certificates refe
2014t34t8u (20
15.1
FB Remote l/O Backplane is a carrier for d ¡ffe
positions, power supply a
FB-modules.
For the use in hazardous
certified enclosure.
nd communication
areas the backplane has to be mounted in a separatel tested and
The backplane is designed in type of protection lncreased safety "eb" with the following exceptions:
The plug-in connectors MC jack type GHG 100 1303 R 001 between the backplane and the
FB-modules are designed in type of protection Flameproof enclosure "db". These connectors are
separately tested and certified (TüV 09 ATEX SSS3S4 U).
The printed circuit board (only type F8926.8P*****.*) and the associated selector are designed in
type of protection Encapsulation "mb".
Page 2 of 3 of BVS 11 ATEX E 041 X/ N1
Th¡s certificate may only be reproduced ¡n its entirety and without any change.
DEKRA EXAM GmbH, D¡nnendahlshasse 9, 44809 Bochum, Germany,
telephone +49.234.3696-1 05, fax +49.234.3696-1 1 0, zs-exam@dekra.com
II DAKKS
-' ¡kkedli€4'ng*rerle
D.¡8i2ff9{ß.&
ffi
É,vlr|
ô
A
,ffiilt
,iiltiwlReason for the supplement:
Change to Directive 201413418U
The editions of the standards are up-dated.
The lower limit of the ambient temperature range is changed from -20 'C down to -40'C,
The version for temperature class T6 is removed.
There are some minor mechanical modifications.
Listing of all components used referring to older standards:
None
Parameters
Electrical parameters
r 5.3
15.3.1
17
17.1
,t.
t'.
'lti:
,ij
rrjl
It
15.3.2 Ambient temperature range
-40 'C up to 65 "C
15.4 Marking
Type
F8926*8P**"**.* (with printed ci
F8927*BP*****.* (with junction
16
SpecialGond
For the use in
certified
ln case of a
to fulfil specific
After mounting
to fulfil the requirem
enclosure shall not
17.2 The backplane shall only
1B Essential Health and Safety Req
The Essential Health and Safety Requirements